Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Afio de la Exportacion

Anexo Disposicion
Numero: DI-2019-100524487-APN-DRYRTA#MPY T

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 8 de Noviembre de 2019

Referencia: Expediente N° 1.796.152/18

Partes Signatarias: FEDERACION ARGENTINA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA DEL CUERO Y AFINES; SINDICATO DE
EMPLEADOS, CAPATACES Y ENCARGADOS DE LA INDUSTRIA DEL CUERO ¢/ CAMARA INDUSTRIAL DE LAS MANUFACTURAS

DEL CUERO Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA

CCT N° 251/75

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2018

$23.428,17

$70.286,13

01/10/2018

$24.617,00

$ 73.851,00

CCT N° 386/75

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2018

$23.864,38

$71.593,14

01/10/2018

$25.071,00

$75.213,00

CCT N° 224/75

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/05/2018

$22.958,33

$68.874,99




01/10/2018 $24.119,33

$72.357,99

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2019.11.08 15:34:38 -03:00

Mercedes Margarita Gadea
Directora

Direccion de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Ministerio de Produccion y Trabajo
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